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FRA TUKTEMESTER TIL PEDAGOG!
«Tukt» er et ord som har blitt 
misbrukt gjennom mange 
generasjoner.

I min barndom ble det sagt at foreldre 
skulle tukte sine barn. En av skolens 
oppgaver var også å tukte sine elever. 
I begge tilfeller kunne det bety å straffe 
barnet for det gale det hadde gjort. 
Ofte ble ord fra Salomos ordspråk 
brukt som begrunnelse. Her er noen 
eksempler fra 1930 oversettelsen:

Ordsp 19,18: Tukt din sønn, for det er 
ennu håp; men la dig ikke drive til å 
drepe ham!
Ordsp 23,12-13: Bøi ditt hjerte til tukt 
og dine ører til kunnskaps ord! La ikke 
den unge være uten tukt! Når du slår 
ham med riset, skal han ikke dø.

Det hebraiske ordet har flere betyd-
ninger. I stedet for å tukte kan vi blant 
annet oversette med å lære, rettlede, 
korrigere, formane og advare. De 
ordene har en litt mer positiv vinkling. 
Det kommer også frem i 2011 over-
settelsen.

Ordsp 19,18: Vær streng mot din 
sønn, for det er ennå håp, men bli ikke 
så ivrig at du tar livet av ham.
Ordsp 23,12-13: Åpne ditt hjerte for 
formaning og øret for forstandige ord! 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

La ikke gutten mangle formaning! Gir 
du ham ris, skal han ikke dø.

Ordet tukt brukes også noen steder i 
NT.

Hebr 12,5-6
1930: Min sønn! Akt ikke Herrens tukt 
ringe, og bli ikke motløs når du refses 
av ham; for den Herren elsker, den 
tukter han, og han hudstryker hver 
sønn som han tar sig av.
2011: Min sønn, forakt det ikke når 
Herren irettesetter, mist ikke motet 
når han refser. For den Herren elsker, 
viser han til rette, og han straffer hver 
sønn han tar seg av.

Ordet tukt har også kommet inn i 
ordet tuktemester.

Gal 3,24
1930: Så er da loven blitt vår tukte-
mester til Kristus, for at vi skulde bli 
rettferdiggjort av tro;
2011: Slik var loven vår vokter til 
Kristus kom, for at vi skulle bli kjent 
rettferdige ved tro.

Det greske ordet for tuktemester er 
pedagog! Det får frem den riktige 
betydningen av ordet. En slave som 
hadde som oppgave å følge barna til 
skolen og hjelpe dem med elementær 
undervisning, ble kalt pedagog. Det 
gir oss helt andre assosiasjoner enn 
tuktemester!

Ola Beisvåg

 ס
Bokstaven samæk 
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Bokstaven samæk 
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Prestens penn

Jes 43,1:
Og nå, så sier Herren, som skapte deg, Jakob, som formet deg, Israel: Vær ikke redd! 
Jeg har løst deg ut, jeg har kalt deg ved navn, du er min.

Månedens bibelord

Å feire hverandre
Det er straks mai – den store festmåneden i landet vårt. 
Og i kirken er mai aller først konfirmasjonsmåneden. De 
siste ni månedene har jeg fått blitt kjent med et flott kull 
med konfirmanter her i Råde. En gjeng med ungdommer 
som er nysgjerrige, oppmerksomme, engasjerte, og noen 
ganger ganske viltre – akkurat slik som konfirmanter 
skal være. Og nå i mai skal vi feire dem i kirkene våre på 
konfirmasjonsdagene.
   Konfirmasjonsgudstjenestene er blant de fineste festene vi 
har i kirka. Og det jeg liker aller best med konfirmasjonene 
er egentlig alt det de ikke er.
   En gang i tiden var konfirmasjonen overgangsriten hvor 
man gikk fra å være barn til å være voksen. Men som alle 
som har vært femten år vet – konfirmantene har fortsatt en 
god stund igjen hvor de skal få lov å være barn og ungdom, 
og slippe det ansvaret det er å bli voksen.
   Før så man også konfirmasjonen som tiden da 
konfirmanten måtte bekrefte sin egen tro. Men i dag 
trenger ikke konfirmantene bekrefte noe som helst under 
konfirmasjonsgudstjenesten. Og det er ingen eksamen 
de må bestå. Selv om de har vært med på mye gjennom 
konfirmasjonsåret er ikke konfirmasjonen en feiring av 
at konfirmanten klarte å stå opp før klokken 11 i helga 
ofte nok til å rekke undervisning og gudstjenester. Det er 
ikke en bekreftelse av at de har fulgt nøye nok med på alle 
undervisningstimene.
   Og nettopp det synes jeg er noe av det flotteste med 
konfirmasjonen. For det som står igjen er selve feiringen. 
Feiringen av konfirmantene som seg selv.
   I konfirmasjonen feirer vi at hver enkelt konfirmant er 

den den er. Og at nettopp det gjør dem uendelig verdifulle. 
I gudstjenesten ber vi for hver enkelt konfirmant, og det er 
Gud som bekrefter at det løftet de fikk i dåpen fortsatt er 
gyldig: At de er hans elskede barn, og at Gud er med dem 
alle deres dager. Og i kirken er det samlet en stor flokk for 
å feire konfirmantene sammen. Feire at de er seg selv. Feire 
dem – enkelt og greit fordi de er verdt å feire!
   Nettopp dette tror jeg er noe av det viktigste mange 
konfirmanter tar med seg fra sin konfirmasjon. At de har 
en verdi som gjør det verdt at kirken pyntes til fest for dem. 
Som gjør det verdt å kle på seg finstasen. Som gjør det verdt 
å stille opp for dem. En verdi som ikke måles i gaver, eller 
antall gjester, eller hvor mye maten kostet, men som handler 
om at vi samles for å si: Vi er glade for at du er den du er!
   Det er også et budskap som langt flere enn bare 
konfirmantene trenger å høre. For det er ikke bare konfir-
manter som er verdt å feire, eller trenger å høre at de er gode 
nok. Flere enn konfirmantene har godt av å få kjenne at de 
er verdifulle som akkurat den de er. 
   Så god konfirmasjonsmåned, enten du skal i en konfirma-
sjon eller ikke. Men uansett kan du gjerne benytte konfirma-
sjonsmåneden mai til å minne noen i ditt liv på at akkurat de 
er verdifulle og elsket.

Magnus

P.s.: Konfirmasjonspåmeldingen for 2024 åpner 15. mai. Vi 
gleder oss til å bli kjent med en ny gjeng konfirmanter, og å 
få feire også dem om et års tid. Tips gjerne en 8.-klassing du 
kjenner om å bli med!
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«No livnar det i lundar» er kanskje vårsalmen framfor 
noen. Kanskje forbinder mange den med noe litt 
traust og tradisjonelt, men denne teksten er langt 
ifra stiv og kjedelig. Salmen Elias Blix skrev i 1875 
beskriver den vinterkalde nordboens lengsel etter 
vår, blomstring og varme, både i konkret og overført 
betydning. I Blix knytter den konkrete erfaringen av 
årstiden sammen med en eskatologisk lengsel etter 
en evig vår. Versemålet er tilsynelatende enkelt, men 
her finnes ingen nødrim og enkle løsninger, og merk 
bare bruken av bokstavrim i første vers: No livnar det 
lundar/ no lauvast det i li. I denne salmen finner vi et 

teologisk språk som omfavner hele skapelsen, det er 
ikke bare det enkelte mennesket som lengter. Og Blix 
knytter kirke og natur sammen på en renskåret, vakker 
måte, som i vers ti, der kveldsolen over strender blir 
sammenlignet med tempelets alterild. Selv om teksten 
beskriver erfaringer hentet fra en norsk kontekst, er 
den ikke preget av en uhemmet nasjonalisme, slik 
mange tekster fra den tiden var. Derfor er «No livnar 
det i lundar» en tekst som ikke lugger noe sted, men 
som vil fortsette å være en sentral vårsalme for mange 
generasjoner framover.

1. 	 No livnar det i lundar,
	 no lauvast det i li,
	 den heile skapning stundar
	 no fram til sumars tid.

2. 	 Det er vel fagre stunder
	 når våren kjem her nord 
	 og atter som eit under 
	 nytt liv av daude gror.

3. 	 Guds kyrkje lysa skulle 
	 som høgt på berg ein stad, 
	 med sumar utan kulde 
	 og utan solarglad.

4. 	 Guds ord vel alltid lyser, 
	 den sol gjeng aldri ned. 
	 Det hus som Anden hyser, 
	 ligg støtt i ljos og fred.

5. 	 Men stundom kom det kulde 
	 på Herrens kyrkjemark. 
	 Det var som Gud seg dulde, 
	 og borte var Guds ark.

6. 	 Det var dei mørke dagar, 
	 Guds ord var fåhøyrd segn. 
	 Og hjarta frys og klagar, 
	 det saknar sol og regn.

7. 	 Så sende Gud sin Ande 
	 som dogg på turre jord. 
	 Då vakna liv i lande, 
	 då grøddest vent Guds ord.

8. 	 Då er det sæle tider 
	 for Kristi kyrkjegrunn. 
	 Då lauvast det i lier, 
	 då livnar det i lund.

9. 	 Då ljosnar det i landet 
	 frå fjell og ned til fjord. 
	 Då losnar tungebandet, 
	 då kved Guds folk i kor.

10. 	Då skin det over strender 
	 som sol ein sumarkveld. 
	 Då gløder kring i grender 
	 ein heilag altareld.

11. 	Du vår med ljose dagar, 
	 med lengting, liv og song, 
	 du spår at Gud oss lagar 
	 ein betre vår ein gong,

12. 	Då me med vigsla tunge, 
	 med kjærleik heil og klår, 
	 alt utan brest og sprunge 
	 skal lova Herren vår.

NY SE
RIE

Menighetsbladet 
vil løfte frem eller 
anbefale en salme, 
ny eller gammel, 
i hvert nummer. 
Noe bakgrunns-
informasjon eller 
betraktninger 
vil følge med 
anbefalingen. 

Månedens
salme: 

No livnar det i lundar
– Elias Blix 1875
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Råde kunstforening og Tomb videregående skole 
samarbeider om å etablere en kunststi med utgangs-
punkt fra Galleriet på Tomb. Kunstverkene vil plasseres 
i parkanlegget rundt skolen, slik at stien ender tilbake 
til Galleriet. Alle kunstverkene vil inneholde tema med 
lokal tilknytning.

Maleriene vil bli overført på store værbestandige plater 
med størrelse 1,5 x 2 meter. Platene vil bli festet i to 
stolper. To skulpturer vil monteres på fjell.

Følgende kunstverk er planlagt plassert langs stien:

1)	 Saltholmen – bilde malt av medlem i
	 maleklubben Indigo
2)	 Hvalskytteren - skulptur av Roar Tellnes
3)	 Tomb Herregård – bilde malt av malerduo´n 
	 Bringager & Malmstrøm
4) Henriette Hermine Fuglberg – eksisterende statue 
	 - vil inngå.
5)	 «Mitt inntrykk av Råde» – bilde malt av ukrainske 
	 Daryna Kovalchuk 
6)	 Skulptur – Ellen Solberg
7) «Den lange reisen» – skulptur av Grete Skovly,
	 satt opp ved Galleriet i 2000.

Tomb kunststi er planlagt åpnet med stor festivitas 
samtidig som første sommerutstilling åpnes i Galleri 
Gamle Tomb, lørdag 3. juni kl. 12.

Prosjektet er støttet av Råde kommune, Sparebank1-
stiftelsen, Viken kunstforeninger, Sulland fond og 
Spleis. I tillegg vil Karlshus Bruk, Råde Graveservice, 
Skåra stenindustri og Tomb videregående skole bidra 
med materiell og praktisk gjennomføring av prosjektet.

Tone Berge, Råde kunstforening.

ÅPNER 
SNART!
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Influenser 2:
CHRISTEN ANTON HANSEN. F.1816. D.1895.
Ved sin fars side og så alene, videreutviklet 
han Bruket som et helhetlig samfunn. Farens 
mangelfulle skolegang var en viktig understrøm 
for opplæring av Brukets barn. Forvalteren var 
habil fiolinist, og dro i gang eget musikkorps. 
Korpset ledet bruksarbeidertoget fra Solli til Råde 
jernbanestasjon når bruket spanderte Oslotur, 
med eget tog. På turen ble de bevertet og forent 
med planketomtarbeiderne fra Greåker. Kanskje 
dette er bakgrunnen for Råde Musikkorps utallig 
sommerkonserter i Desiderialunden?  Eikelunden 
som bar navnet til Karl Johans dronning. Hun for-

langte hvile og bespisning her under sine Norges-
besøk. Og Karl Johan deltok i festgudstjeneste. 
Vandringen gjennom Råde skulle kanskje også 
sette punktum for brukseiernes skuffelse over 
at jernbanetraseen ikke ble lagt gjennom Solli. 
Fredrikstad vant trasevalget. Det ville jo gitt god 
transportgevinst. Men vi klarer oss allikevel!

Allerede i 1825 hadde bruksskolen startet i kontor-
byggets 2. etage. Den ble en pådriver for å avvikle 
bygdenes omgangsskolekultur. Den lyktes, men ikke 
uten opp og nedturer. Et tungt prosjekt da bøndene 
stort sett strittet imot enhver skoleutvidelse da de 
trengte barn og unge som arbeidskraft på egen gård.
Når den nye «håndgjerningsskolen» stod ferdig i 
1858, og Brukets store snekkerverksted fortsatt var 
viktig, lå det godt til rette for en bred opplæring 

Arne J. Lund, f. 1946, vokste opp på Lund i Slangsvold. 
Etter feltpresttjeneste på Haslemoen 73/74 har han 
vært prest i Bamble prestegjeld i 39 år og bor fortsatt 
på Stathelle. Med en søster på Lund og datter på Lunder 
holdes røttene ved like. Hans kirke-og kulturhistoriske 
interesse legger interessante perspektiver på vår nære 
historie. I 6 nummer vever han slekta og Bruket sammen.

MED RØTTER FRA SOLLIBRUKET
Arne J. Lund

DEL 4

Farmors navneduk. Sydd ved bruksskolen som 12-åring.

Forvalter Christen Anton Hansen
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innen praktiske fag. Bruksskolen kunne oppmuntre 
til å bli: snekker, skomaker, smed, tømmermann, 
hjulmaker, rokkedreier, bøkker, bokbinder, børste-
binder, stråfletter og kurvbinder! Fra 1850-årene 
sendte forvalteren stadig folk i lære til fremmede 
håndverkere med løfte om å komme hjem til 
Bruket og lære opp en ny, før de døde! Opstad 
skriver: «Soli-arbeiderne vant ry landet over for sin 
enestående faglige dyktighet» Noe som åpnet nye 
muligheter når driften opphørte for godt. 

Forvalteren sørget for leseselskap og bibliotek, men 
bestemte selv utvalget av bøker og publikasjoner. 
Revolusjonære skrifter ble ikke godtatt.

Ved snekkerverkstedet fikk «elevene» lage framtids-
møbler til egne hjem. Bruket holdt materialer og 
verktøy. Signert av forvalteren, kunne han framby 
dem for salg om eleven hadde bruk for kontanter! 
Bruket dekket alle skoleutgiftene og det fritok 
Bruket fra prestegjeldets skoleskatt.

Fra 1867 hadde Bruket egen legetjeneste med gratis 
medisiner og eget fattigvesen. Også eget politi hørte 
med.
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Farfars selvlagde høvelbenk fra snekkerverkstedet.

Bruks og håndgjerningsskolen fra 1858. Kommunens folkeskole fra 1902.Den er nå flyttet og restaurert til privatbolig.
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En lokalmenighet må ha øre og øyne våkne 
for verden utenfor. Også Råde menighet er 
en del av et stort, verdensvidt felleskap. Dette 
kommer til uttrykk på flere måter i løpet av 
et kirkeår. Vår menighet har f. eks lenge hatt 
en vennskapsavtale med Türkös menighet i 
Romania. Kontakten holdes fortsatt ved like, 
selv om koronaepidemien la en demper på både 
aktivitet og besøksplaner. Støtten til Kirkens 
Nødhjelp legges årlig inn i både offerlister og 
som en del av konfirmantenes fasteaksjon. 

Menighetens misjonsengasjement har også 
vært til stede lenge, men nå har vi funnet det 
hensiktsmessig å inngå en samarbeidsavtale 
med Det Norske Bibelselskap. Bak denne av-
talen ligger en innstilling fra Kirkemøtet om 
”Den norske kirkes globale oppdrag”. Her  leser 
vi at en menighet bør ha «minst en misjonsavtale 
med misjonsorganisasjonene innenfor Samarbeid 
menighet og misjon. Stimulere givertjeneste og 
øke ofringer, særlig til kirkebyggende arbeid i 
søsterkirkene.»

Samarbeidet med Det norske Bibelselskap be-
står i bl. a ofringer til Bibelselskapet, forbønn og 
informasjon om arbeidet.

I inneværende år har Bibelselskapet Egypt 
som satsingsområde. Egypt er et land preget av 
fattigdom, og de kristne der, som utgjør omtrent 
10-15 prosent av befolkningen, har lenge vært 
under press. Bibelselskapets arbeid i landet går 
ut på å gjøre bibler og nytestamenter så rimelige 
at alle har råd til å kjøpe dem og samtidig få 
produsert en illustrert bibel for barn på enkel 
arabisk.

Bibelselskapet har også en del materiell til bruk 
i vår egen menighet, både for enkeltpersoner 
og bibelgrupper, noe som forhåpentligvis vil 
bli til både inspirasjon og glede her i Råde. Det 
vil i løpet av året, i noen gudstjenenester, bli 
informert mer om Bibelselskapets arbeid. 

Formelt vil avtalen med bibelselskapet skrives 
under 1. pinsedag. Og ettersom vi i pinsa feirer 
både den første kristne menighets begynnelse 
og spredningen av kristendommen til hele 
verden, må jo dette være en fin dag å inngå 
avtale med Bibelselskapet på.

					   
For Vennskaps og Misjonsutvalget
Torunn B Båtvik

Det er mange utvalg i Råde menighet. Disse utvalgene er underlagt menighetsrådet og har 
ulike oppgaver. Vennskap og misjonsutvalget (VEMU) er ett av disse utvalgene.

Råde menighet er tross alt en del av den store, verdensvide kirken, og VEMU har menighetens 
internasjonale engasjement som sitt arbeidsområde, noe som best ivaretas gjennom 

vennskapsavtaler og samarbeid med misjonsorganisasjoner.

EN LOKAL MENIGHET I EN 
VERDENSVID KIRKE

Råde menighet inngår avtale med Bibelselskapet

8 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 4-2023
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Slik gikk FASTEAKSJONEN 2023

- HÅP I EN
DRÅPE VANN

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann 
i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom eller krig. Kirkens 
Nødhjelp jobber med akutt bistand i katastrofer og med 
langsiktige prosjekter for å redusere nød og fattigdom i verden. 
Kirkens nødhjelp jobber for fred og rettferdighet, og for å redde 
liv.

I fasteaksjonen samlet konfirmantene inn penger til dette 
livsviktige arbeidet, med særlig fokus på tilgang til rent vann 
og de enorme ringvirkningene dette har for et menneske. Årets 
aksjonsdager var 26.-28. mars.

Det ble samlet inn 95 649 kr i Råde. Det er nok penger til å gi 
383 mennesker tilgang på rent vann resten av livet. Råde kom på 
7ende plass blant alle Viken sine 51 kommuner. Fantastisk!

Fikk du ikke gitt noe bidrag disse dagene
er det en ny mulighet her: fasteaksjonen.no

Kulturkveld med
sang og musikk 5. september
Vi gjentar suksessen fra i fjor - en kulturkveld med sang og musikk.
Hold av tirsdag 5. september 2023. I år kommer Renate og
Morten Gjerløw Larsen til Furuly.

Arrangør: Diakoniutvalget/Råde menighet.

Foto: Krikens Nødhjelp

Lars Theodor Amundsrud, Lukas Friis, 
Amund Enger-Olsen. Foto: Magnus Grøvle Vesteraas

Foto: Privat

Solveig Saurdal-Heen og Emilia Comi.
Foto: Magnus Grøvle Vesteraas
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Gudstjenester palmesøndag og 1. påskedag
Foto: Kari Koppang Fuglevik

Musikanter på 1. påskedag: Sean Didrik Gutvik, 
Kjell-Olaf Richardsen og Sarah-Yvonne Karlsen.
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”Gud signe deg, bror alm, du gav oss både 
mel og malm og berget oss i nød med bit-
tert barkebrød. Så mang en kar som strøk 
forbi med børsen over nakken har priset 
dine seige ski på vei mot bivuakken, hvor 
fienden lå i hi.” (Gabriel Scott)

I trange tider vart det laga mjøl av alme-
bark.Dette er beskrevet i gamle skrifter 
helt tilbake til 1500 - tallet. I 1752 skrev 
biskop Erik Pontoppidan (som også 
kjempet for å få bøndene til å dyrke 
poteter) dette om alm: ”voxer i Dale-
ne langs Bekken som gaar fra Hougen, 
men der ere faae tilbake siden man i  det 

ALMALM
(Ulmus glabra)(Ulmus glabra)

”Våre trær”
haarde aar 1741 brukte Barken, som det 
beste man kunne faae at blande blant 
Meel til Brød, hvor man fattedes Meelet. 
(”Norges naturlige Historie” 1752-53) 
Almebark inneholder både karbohy-
drat, stivelse, og eggekvitestoff. I tillegg 
gir den en seig deig som enkelt kan kjev-
les ut til tynne leiver eller flatbrød.

Fra gammelt av ble det sagt at ”fanden 
står bak på almeski” og den som kjørte 
seg i hjel på almeski skulle ikke gravleg-
ges i viet jord. Almeski var så glatte at 
det omtrent ble regnet som selvmord 
å sette utfor med slike. Om dette var 
den virkelige årsaken, eller om det var 
skremselspropaganda for at almen skul-
le få stå i fred, er usikkert. Almen ble 
nesten regnet som hellig pga den store 
matnytten treet gav, både til folk og fe. 
En gammel norsk tradisjon er å gi et al-
metre som medgift eller  bryllupsgave. 
Det skulle sikre mattilgangen for den 
nydanna familien i framtida.

Alm har tradisjonelt blitt benyttet til 
møbler, skaft og bygging i jord/under
vatn. Virket egner seg også bra til drei-

ing. Almevirket er svært dekorativ på 
grunn av fargen som går frå gult til 
grønt og rød/rødbrunt. Flotte og svært 
variable mønster forekommer ofte i 
veden som også er både hard, sterk og 
tung.

Almelauv har gjort nytte  til sårbehand-
ling og barkmjøl av alm var et nyttig råd 
mot såre barnerumper. Derfra kommer 
ordtaket ”spar ikkje borken på barnet”. 
Ei annen gammel regle seier om alme-
bast at: ”bast um bein lokkar alle trolli 
heim”. Således var det òg en del overtro 
knytta til alma. 

Alm er lett kjennelig på de store, ovale 
bladene som har en svært ru overflate. 
Den krever god jord og er et varmekjært 
treslag. Til tross for varmekravet er tåler 
den godt frost og finnes relativt langt 
mot nord og oppover i fjellet. Den er 
likevel lite utbredt i Norge. Den viktig-
ste årsaken er sannsynligvis at den var 
ettertraktet til så mye i gamle dager og 
hardt beskattet.

Lars Olav Freim

Se våre nettsider, facebooksider eller forrige menighetsblad
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ENGLESLIPP
2023

Noen har kanskje lagt merke til at vi har et smijernstre 
med engler i Tomb kirke. For hvert barn som døpes i 
Råde menighet henger vi opp en engel med navnet til 
den døpte.

Søndag 4. juni har vi engleslipp, så da kan alle som 
ble døpt i 2022 komme og hente engelen sin under 
småbarnsgudstjenesten. På denne gudstjenesten deler 
vi også ut 2-årsboka til de som blir 2 år i 2023.

Velkommen til engleslipp og
småbarnsgudstjeneste i Tomb kirke

4. juni kl 11:00! Foto: Kirken.no/Bo Mathisen

Foto: Kristine Lund Almås Foto: Kristine Lund Almås
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Lørdag 06. mai i Råde kirke
KL 11:00
Tobias Johansen Nilsen
Julian Eklund-Dystebakken
Torben Lund
Leon Teig Walberg
Eirik Nilsskog Kirkerød

Kl 13:00
Isabelle Maria Anderssen
Aker-Bjørke
Jakob Alexandersen
Ronja Weel
Martine Schander
Mina Wilhelmsen Roer
Leo Alexander Langaker-Olafsen
Mathias Hildre-Hetty
Henrik Hedlund Duun
Hermine Roer

Lørdag 13. mai i Tomb kirke

KL 10:30
Oliver Willas Røstad
Lars Theodor Amundsrud Utne
Lukas Friis
Ludvik Gundersen
Frikk Solheim Gulliksen
Amund Enger-Olsen
Aleksander Halvorsen Arvesen
Theodor Johannessen Nilsen
Hanna Emilie Haugan Saltermark
Thomas Miguel Machado Olsson

Kl 12:30
Thea Emilie Karlsen
Vendela Nanett Gutvik
Alma Lyche Røed
Josefine Manstad
Ola Rasmussen
Jonah Hammersmark Holme
Sten Jesper Bjørkå
Maya Høglund Andersen

Benjamin Omland Mathisen
William Redalen Haugaard
Fredrik Leander Schau-Dobinson

Kl 14:30
Jan Andrè Saastad
Christopher Sandaker
Frida Andersen
Selma Marie Andreassen
Solveig Saurdal Heen
Janne Kristine Bekk
Tomine Dahl Nytveit

Søndag 14. mai i Råde kirke
KL 11:00
Hannah Olivia Tuman Lippert
Christian Gundersen Hana
Christelle Warsla Johannessen
Peder Kjerkreit
Michael Falck
Elias Gustafsson Mathisen

OVERSIKT OVER 
KONFIRMASJONS-
GUDSTJENESTENE

Gjennom de siste månedene har nomina-
sjonskomiteen i Råde arbeidet med å skaffe 
kandidater til menighetsrådsvalget i høst. 
Vi gleder oss til å presentere kandidatene i 
neste nummer av menighetsbladet! 

Men selv om nominasjonskomiteen er 
ferdige med sitt arbeid er det ikke for sent 
å melde nye kandidater. Det er nå åpnet for 
supplerende nominasjon til valg av menig-
hetsråd og fellesråd i september, og det 
er god plass til flere navn på lista. Menig-
hetsrådet og fellesrådet er med på å legge 
planer og strategier for alt fra gudstjener 
og trosopplæringsarbeid til hva som skal 
prioriteres i vedlikeholdet av kirkene. Hvis 

du kjenner noen du mener burde være med 
på dette, er det bare å nominere i vei!
   Hvis du vil fremme en kandidat ved 
supplerende nominasjon må forslaget være 
overlevert til menighetsrådet senest 15. mai 
kl. 12:00. Kandidaten(e) må være medlem 
av Den norske kirke, bosatt i Råde, og over 
18 år. Forslaget må være underskrevet av 
fem stemmeberettigede forslagsstillere. Ved-
lagt forslaget skal det ligge en oversikt over 
kandidatenes fødselsdato, samt fødsels- 
dato og bostedsadresse til dem som har 
underskrevet forslaget.
   Du kan lese mer om kirkevalget og reglene 
for supplerende nominasjon på kirken.no/
valg.

Kjenner du en KANDIDAT til 
MENIGHETSRÅDET?

Illustrasjonsfoto
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I RÅDE

inviterer til Grillparty på Saltholmen
onsdag 14. juni kl.12.00

De som ønsker skyss kan på
Bøndernes Hus kl. 11.00

Vel møtt til en hyggelig samling

Hvis det regner finner vi en ny dato.

Hilsen styret

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
23. mai besøker vi stedet hvor 
“Monolitten” ble tatt ut ved 
Iddefjorden. Nærmere opplysninger 
og evt. påmelding hos Kolbjørn 
Moskvil, tlf. 957 33 274.

Velkommen, Styret

MØTER I RÅDE KFUK
Onsdag 24. mai.

Passe lang skogtur i nær-
miljøet. Møtes på Hissingby 
(Hissingbygata 10) kl 12.00.
Velkommen

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i 
Karlshus. Seniorkaféen – med trappeheis.
Dager vi har åpent er:
Tirsdag, fredag og lørdag fra kl. 10.30 – 14.00.
Medlemmer som har som ikke har vært 
medlemmer hos oss på et år eller to ønsker 
vi at svært gjerne at registrerer seg som 
medlemmer igjen!

Mai
�	Fredag 5. mai: Åpen talerstol. Varm mat.
�	Lørdag 6. mai: Stengt pga. konfirmasjon.
�	Fredag 12. mai: Allsang v/ Einar Solem. 
	 Varm mat.
�	Fredag 19. mai: Varm mat.
�	Torsdag 25. mai: Turen til Sandefjord
	 er flyttet til torsdag 7. september.
�	Fredag 26. mai: Eigill Tangen:
	 Et lokalhistorisk emne. Varm mat.

Juni

�	Fredag 2. juni: Åpen talerstol. Varm mat.
�	Fredag 9. juni: Varm mat.
�	Fredag 16. juni: Sommerfest på Bøndernes 
	 Hus kl. 18.00. Påmelding på kaféen.
	 250 kr i inngangspenger. 400 kr for ikke-
	 medlemmer. Kaféen er stengt denne dagen.
�	Fredag 23. juni: Varm mat.
�	Lørdag 24. juni: Siste ordinære åpningsdag 
	 før sommerferien. Men vi har åpen kafé 
	 hver fredag hele sommeren med varm mat 
	 og loddsalg fram til åpning 12. august
	 Trekning hver 14. dag, første gang 8. juli.

NB! Alle musikk- og kulturelle innslag
       starter ca. kl. 12.30.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/22. mai kl 17.30-19.00
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RÅDE BIBLIOTEK 
Telefon 69 29 50 53
Se www.radebibliotek.no og www.facebook.com/radebibliotek for mer informasjon.
Endringer kan forekomme.

Åpningstider:	
Mandag og onsdag	 10.00 – 15.30 
Tirsdag	 13.00 – 20.00 
Torsdag og fredag 	 13.00 – 15.30

Informasjon fra Råde bibliotek

Sommerles starter 1. juni
Sommerles er en lesekampanje for barn fra 1. 
– 7. trinn, inkludert de som starter på skolen til 
høsten. Barna kan registrere bøker de har lest, 
lese en fortelling, svare på spørsmål knyttet til 
fortellingen og samle digitale trofèer i et eget 
nettunivers. Årets sommerlesfortelling har fått tit-
telen «Natt på biblioteket». Underveis i kampanjen 
kan barna hente små premier på Råde bibliotek. 
Sommerles starter 1. juni og varer ut august. Les 
mer på  https://altom.sommerles.no/

Følg biblioteket på facebook.com/
radebibliotek og Instagram@radebib

Konsert med Hans Inge Fagervik og Ekko
på Effata 26. mars 

Bokstart i Råde
Råde bibliotek har fått prosjektmider fra Viken 
fylkesbibliotek til prosjektet «Bokstart i Råde». 
Prosjektet har som mål å bidra til å styrke språk-
utvikling, og å inspirere til høytlesning for barn i 
aldren 0-6 år. For å bidra til dette vil vi i samar-
beid med helsestasjonen dele ut informasjons-
materiell om barn og lesing. Foresatte til barn 
på ca. 10 mnd. og barn på ca. 2 år vil få utdelt 
et gavekort på helsestasjonen som de kan bruke 
til å hente en gratis bok på biblioteket. Bøkene 
som deles ut er tilpasset barnas alder. Vi vil også 
invitere barnehagegrupper til lesestunder. 
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

utleie@ovenleir.no               www.ovenleir.no
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Alt av uterom Glasstjenester/Interiørglass 

Vinduer  Skyvedører/Foldedører 

Rekkverk  Solskjerming 

Pergola  Drivhus 

Forhandler av Solskjermingsprodukter og
Clearshield Selvrensing av glass til hus og dusj. 
Telefon: Jan Rasmussen: 932 17 556 / Jan Undhjem 909 63 941 

Mail: jangunnar@radeglass.no / Mail: jan@m13.no 

Følg oss på Facebook: Hagestuer 

905 68 252    post@raade-rorleggerservice.no
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Veumveien 51, 
1613 Fredrikstad | Tlf. 69 31 30 62 
fredrikstadbeg.no

Roald Amundsensvei 61a, 
1654 Sellebakk, etter avtale.
Tlf. 69 34 53 35 

TIBE D
ram

m
en

Lokalt begravelsesbyrå med mannskap og kontor i Fredrikstad
Kontortid i Veumveien 08:00-15:30, Vakttelefon 24T, Tlf. 69 31 30 62.

Terje Fladeby Jarle Olsen Cathrine G. Jakobsen Ulf Jakobsen Jane Johnsen Mads E. Johansen Bjørnar Pettersen

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag, onsdag og Tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10-14torsdag kl. 10-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

FURULY:

  MAI:
	 8.	 Babysang........................................................11.00	
		  Barnesang......................................................17.00
	 15.	 Familiemiddag..............................................16.30
	 23.	 Y’s - men møte..............................................19.00
	 24.	 Vaffeltreff........................................................11.30
	 26.	 Tweens............................................................18.00

  JUNI:
	 3.	 Y’s – men 40 års jubileum.     
	 21.	 KFUK møte ..................................................19.00

RÅDE HELSEHUS:

  MAI:
    9.		 Andakt i storstua ..........................................11.30
	 23.	 Andakt i storstua ..........................................11.30

EFFATA WWW.EFFATA.NO

	  MAI:
    9.		 Kvinneforeningen.........................................18.30
	 14.	 Møte................................................................18.00
	 16.	 Stille stund - bønn og samtale.....................19.00

	  JUNI:
	 11.	 Sommerfest....................................................18.00
	 13.	 Kvinneforeningen.........................................18.30
	 20.	 Stille stund - bønn og samtale.....................19.00

TOMB SØNDAGSSKOLE

  MAI:
	 07.	 Utesøndagsskole. Oppmøte utenfor
		  undervisningsbygget.
 
 	 JUNI:
	 11.	 Ut på tur. Nærmere beskjed kommer.

 Salmekveld 19. mars
Foto: Lars Olav Freim 
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Salmekveld 19. mars 
Vaffeltreff på Furuly 22. mars 
Påskegudstjenesten for
Tomb VGS 30. mars
Foto: Magnus Grøvle Vesteraas/Kari Koppang Fuglevik
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

Trykk: A
ksell A

S
, Fred

rikstad

Kirkeskyss?
907 37 083

MANDAG 1. MAI
Furuly menighetssenter kl. 11.30: Gudstjeneste.
Takkoffer til Kirkens bymisjon. Ingrid Brækken Melve 
og Børge Sandal.

LØRDAG 6. MAI
Råde kirke kl.11.00 og kl.13.00: Konfirmasjonsguds-
tjenester. Takkoffer til menighetens arbeid. Kristine 
Lund Almås, Magnus G. Vesteraas og Børge Sandal.

SØNDAG 7. MAI – 5. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Nattverd. Takkoffer 
til Wycliffe. Ingrid Brækken Melve og Børge Sandal. 
Utesøndagsskole på Tomb VGS under gudstjenesten.

LØRDAG 13. MAI
Tomb kirke kl.10.30, kl.12.30 og kl.14.30: Konfirma-
sjonsgudstjenester. Takkoffer til menighetens arbeid. 
Kristine Lund Almås, Magnus G. Vesteraas og Børge 
Sandal.

SØNDAG 14. MAI – 6. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Råde kirke kl.11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Takkoffer til menighetens arbeid. Kristine Lund Almås, 
Magnus G. Vesteraas og Børge Sandal.

ONSDAG 17. MAI
Råde kirke kl. 10:00: 17. mai-gudstjeneste på
kirketrappa. 

TORSDAG 18. MAI – KRISTI HIMMELFARTSDAG
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og nattverd. 
Takkoffer til Norges Kristelige Student- og Skoleung-
domslag. Ingrid Brækken Melve og Børge Sandal.

SØNDAG 21. MAI – SØNDAG FØR PINSE
Stenbekk leirsted kl. 12.00: Familiegudstjeneste på 
Stenbekk leirsted i forbindelse med menighetstur.
Alle er velkomne på gudstjenesten og aktiviteter etterpå! 
Takkoffer til menighetens arbeid. Ingrid Brækken Melve 
og Børge Sandal.

TORSDAG 25.MAI 
Tomb kirke kl. 20:00: Kveldsgudstjeneste.
Bønnevandring og nattverd. 

Døpte: 
Alma Alexandersen
Seline Mathilde Sund
Christopher Sandaker

Viede: 
Sina Victoria Skovly & Akshay Nitin Nayee

Døde: 
Unni Jørstad 78 år
Per Olaf Oskarsen 73 år 
Inger-Gro Heinesen 85 år

SØNDAG 28. MAI – PINSEDAG
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Dåp og nattverd. 
Signering av misjonsavtale. Takkoffer til Det norske 
bibelselskap. Magnus G. Vesteraas og Børge Sandal. 

MANDAG 29. MAI – 2. PINSEDAG
Fellesgudstjeneste for Vestre Borgesyssel prosti i Moss 
kirke kl. 11:00. Prost Tor Bjørn A. Osberg, og flere 
prester fra prostiet deltar.

SØNDAG 4.JUNI – TREENIGHETSSØNDAG
Tomb kirke kl. 11.00: Engleslippgudstjeneste med 
utdeling av 2-årsbok og dåpsengler. Takkoffer til 
menighetens arbeid. Kristine Lund Almås, Magnus G. 
Vesteraas og Børge Sandal.

SØNDAG 11. JUNI – 2. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Bygdetunet kl. 12.00: Friluftsgudstjeneste. Takkoffer
til KABB Kristent Arbeid Blant Blinde og Svaksynte.
Ingrid Brækken Melve og Børge Sandal.

SØNDAG 18. JUNI – 3. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Midtsommergudstjeneste.
Dåp og nattverd. Trekkspillerne og leikarringen deltar. 
Takkoffer til vennskapsmenigheten i Türkös. Romania. 
Ingrid Brækken Melve og Børge Sandal.


